
Srijeda, 18. 5. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 38 - Strana 25 

 

1. Amra Đendušić, predsjednik, Ured premijera 
Federacije Bosne i Hercegovine 

2. Mirjana Vučić, član, Federalno ministarstvo financija 
3. Mirsada Jahić, član, Generalno tajništvo Vlade 

Federacije Bosne i Hercegovine 
4. Džana Kilić, član, Federalno ministarstvo rada i 

socijalne politike 
5. Saida Kastrat, član, Federalno ministarstvo rada i 

socijalne politike. 

II. 
Zadatak Komisije je da razmotri sve prijave podnesene na 

javni natječaj, na osnovu načela iz članka 3. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine i Odluke o kriterijima za izbor i imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Federalnog zavoda za 
upošljavanje. 

III. 
Komisija je dužna sve kandidate, koji su ušli u uži izbor, 

pozvati na intervju i sastaviti listu sa užim izborom najboljih 
kandidata koji ispunjavaju uvjete za imenovanje i istu putem 
pisane preporuke, dostaviti Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine, radi konačnog imenovanja. 

IV. 
Predsjedniku i članovima Komisije pripada pravo na 

naknadu čija će se visina utvrditi posebnim rješenjem sukladno sa 
Uredbom o načinu osnivanja i utvrđivanju visine naknade za rad 
radnih tijela osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i 
Hercegovine i rukovoditelja federalnih organa državne službe 
("Službene novine Federacije BiH", br. 48/14, 77/14, 97/14 i 
58/15). 

V. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1070/2016 
13. svibnja 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 9. 
став (2) Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Федерације Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 12/03, 34/03 и 65/13), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 53. сједници, одржаној 
13.05.2016. године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ 

ПОСТУПКА ИЗБОРА КАНДИДАТА ЗА 
ПРЕДСЈЕДНИКА И ЧЛАНОВЕ УПРАВНОГ ОДБОРА 

ФЕДЕРАЛНОГ ЗАВОДА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

I 
Именује се Комисија за провођење поступка избора 

кандидата за предсједника и чланове Управног одбора 
Федералног завода за запошљавање, у саставу: 

1. Амра Ђендушић, предсједник, Уред премијера 
Федерације Босне и Херцеговине 

2. Мирјана Вучић, члан, Федерално министарство 
финансија 

3. Мирсада Јахић, члан, Генерални секретаријат 
Владе Федерације Босне и Херцеговине 

4. Џана Килић, члан, Федерално министарство рада 
и социјалне политике 

5. Саида Кастрат, члан, Федерално министарство 
рада и социјалне политике. 

II 
Задатак Комисије је да размотри све пријаве поднесене 

на јавни оглас, на основу начела из члана 3. Закона о 
министарским, владиним и другим именовањима Федерације 
Босне и Херцеговине и Одлуке о критеријима за избор и 
именовање предсједника и чланова Управног одбора 
Федералног завода за запошљавање. 

III 
Комисија је дужна све кандидате, који су ушли у ужи 

избор, позвати на интервју и саставити листу са ужим 
избором најбољих кандидата који испуњавају услове за 
именовање и исту путем писане препоруке, доставити Влади 
Федерације Босне и Херцеговине, ради коначног именовања. 

IV 
Предсједнику и члановима Комисије припада право на 

накнаду чија ће се висина утврдити посебним рјешењем у 
складу са Уредбом о начину оснивања и утврђивању висине 
накнаде за рад радних тијела основаних од стране Владе 
Федерације Босне и Херцеговине и руководилаца 
федералних органа државне службе ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 48/14, 77/14, 97/14 и 58/15). 

V 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1070/2016 
13. маја 2016. године 

Сарајево
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANSIJA/FINANCIJA 

1021 
Na osnovu člana 43. stav 1. i člana 95. stav 1. Zakona o 

Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 40/10, 27/12, 
7/13, 71/14 i 91/15), federalni ministar finansija - federalni 
ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

PROCEDURAMA PRINUDNE NAPLATE POREZNIH 
OBAVEZA 

Član 1. 
U Pravilniku o procedurama prinudne naplate poreznih 

obaveza ("Službene novine Federacije BiH", br. 50/02, 54/03 i 
31/11) u članu 47.-u stavu 1. riječi: "ne duži od 3 (tri) godine za 
odgođeno plaćanje i 5 (pet) godina za plaćanje u ratama" 
zamjenjuju se riječima "ne duži od 10 (deset) godina za 
odgođeno plaćanje odnosno za plaćanje u ratama". 

Član 2. 
U članu 50. u stavu 4. riječ "od 3 (tri) godine" zamjenjuje se 

riječima "od 5 (pet) godina". 

Član 3. 
U članu 52. u stavu 5. dodaje se nova tačka 2. koja glasi: 
"2. rate se izmiruju u skladu sa članom 39. Zakona". 
Dosadašnje tač. 2. do 4. postaju tač. 3. do 5. 



Broj 38 - Strana 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 18. 5. 2016. 

 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2904/16 
Maja 2016. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, s. r.
 

 
Na temelju članka 43. stavak 1. i članka 95. stavak 1. 

Zakona o Poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 33/02, 28/04, 57/09, 
40/10, 27/12, 7/13, 71/14 i 91/15), federalni ministar finansija - 
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O POSTUPKU 

PRISILNE NAPLATE POREZNIH OBAVEZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o procedurama prisilne naplate poreznih 

obaveza ("Službene novine Federacije BiH", br. 50/02, 54/03 i 
31/11) u članku 47. u stavku 1. riječi: "ne dulje od 3 (tri) godine 
za odgođeno plaćanje i 5 (pet) godina za plaćanje u ratama" 
zamjenjuju se riječima "ne duži od 10 (deset) godina za 
odgođeno plaćanje odnosno za plaćanje u ratama". 

Članak 2. 
U članku 50. u stavku 4. riječ "od 3 (tri) godine" zamjenjuje 

se riječima "od 5 (pet) godina". 

Članak 3. 
U članku 52. u stavku 5. dodaje se nova točka 2. koja glasi: 
"2. rate se izmiruju u skladu sa člankom 39. Zakona". 
Dosadašnje toč. 2. do 4. postaju toč. 3. do 5. 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku Federacije BiH". 

Broj 05-02-2904/16 
Svibnja 2016. godine 

Sarajevo 
Ministrica 

Jelka Milićević, v. r.
 

 
На основу члана 43. став 1. и члана 95. став 1. Закона о 

Порезној управи Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 33/02, 28/04, 57/09, 
40/10, 27/12, 7/13, 71/14 и 91/15), федерални министар 
финансија - федерални министар финанција доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

ПРОЦЕДУРАМА ПРИНУДНЕ НАПЛАТЕ ПОРЕЗНИХ 
ОБАВЕЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о процедурама принудне наплате 

порезних обавеза ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
50/02, 54/03 и 31/11) у члану 47. у ставу 1. ријечи: "не дужи 
од 3 (три) године за одгођено плаћање и 5 (пет) година за 
плаћање у ратама" замјењују се ријечима "не дужи од 10 
(десет) година за одгођено плаћање односно за плаћање у 
ратама". 

Члан 2. 
У члану 50. у ставу 4. ријеч "од 3 (три) године" 

замјењује се ријечима "од 5 (пет) година". 

Члан 3. 
У члану 52. у ставу 5. додаје се нова тачка 2. која гласи: 
"2. рате се измирују у складу са чланом 39. Закона". 
Досадашње тач. 2. до 4. постају тач. 3. до 5. 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-2904/16 
Мајa 2016. године 

Сарајево
Министрица 

Јелка Милићевић, с. р.
 

FEDERALNO MINISTARSTVO PRAVDE 

1022 
Na temelju članka 7. Uredbe o stalnim sudskim tumačima 

("Službene novine Federacije BiH", br. 29/14 i 32/14), federalni 
ministar pravde donosi 

RJEŠENJE 
DOPUNI RJEŠENJA O IMENOVANJU ČLANOVA 

STRUČNOG POVJERENSTVA KOJI ZAMJENJUJU 
ČLANOVE IZ REDA PROFESORA ZA UTVRĐIVANJE 
PRIJEDLOGA LISTE STALNIH SUDSKIH TUMAČA 

I. 
U Rješenju o imenovanju članova Stručnog povjerenstva 

koji zamjenjuju članove iz reda profesora za utvrđivanje 
prijedloga liste stalnih sudskih tumača broj: 01-49-1862-01/14 od 
19.06.2014. god. i Rješenju o dopuni Rješenja broj: 01-49-
1862/14-04 od 06.10.2014. god. i broj: 01-49-1862/14-05 od 
05.12.2014. god. u tački I, iza riječi "Narcis Gičević" dodaju se 
riječi: 

"- HEBREJSKI JEZIK 
1 Ernest Grin" 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, i objavit će 

se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-49-2227/16 
06. svibnja/maja 2016. godine

Ministar 
Mato Jozić, v. r.

 

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE 

1023 
Na osnovu člana 56. stav 2. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), tačke 10. stav 14. Programa utroška 
sredstava Trajnog revolving fonda kod Union banke d.d. 
Sarajevo Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije 
za dugoročno finansiranje projekata putem dodjele kredita za 
2015. godinu ("Službene novine Federacije BiH", br. 52/15 i 
3/16) i Odluke Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o davanju 
prethodne saglasnosti na Prijedlog rješenja o dodjeli dijela 
sredstava Trajnog revolving fonda kod Union banke d.d. 
Sarajevo Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije 
za dugoročno finansiranje projekata putem dodjele kredita za 
2015. godinu privrednom društvu SECOM d.o.o. Visoko u 
iznosu od 600.000,00 KM ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 35/16), federalni ministar energije, rudarstva i industrije 
donosi 


